Fonte: Boletim Interno [do] Tribunal Superior do Trabalho, Brasília, DF, n. 16, p. 17-18, 22 abr. 2022.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
PRESIDÊNCIA

ATO N. 180/TST.GP, DE 22 DE ABRIL DE 2022

Atribui ao Auditório da Escola
Nacional de Formação e
Aperfeiçoamento de Magistrados do
Trabalho (ENAMAT),  localizado no
5º andar do Bloco A do Tribunal
Superior do Trabalho, o nome do
Excelentíssimo Senhor Ministro
Francisco Fausto Paula de Medeiros.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, ad referendum do Órgão Especial,

considerando que Sua Excelência o Senhor Ministro Francisco Fausto Paula

de Medeiros foi o idealizador e o criador da Escola Nacional de Formação e
Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho (ENAMAT);

considerando o aniversário de nascimento do Excelentíssimo Senhor

Ministro Francisco Fausto Paula de Medeiros, a ocorrer no dia 13 de maio,

RESOLVE:

Art. 1º Atribuir ao Auditório da Escola Nacional de Formação e

Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho (ENAMAT), localizado no 5º andar do
Bloco A do Tribunal Superior do Trabalho, o nome do Excelentíssimo Senhor Ministro
Francisco Fausto Paula de Medeiros.

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

MINISTRO EMMANOEL PEREIRA

Este texto não substitui o original publicado no Boletim Interno do Tribunal Superior do Trabalho.